

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 25 DE MARÇO DE 2021

Portarias:

MANOEL IRONIDES ROSA - Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes

#### PORTARIA Nº 6.489/21 DE 19 DE MARÇO DE 2.021

Nomear e constituir uma Comissão de Análise de Amostra a ser integrada pelas Sras. **PATRÍCIA KOMATSU BARBOSA**, **VANESSA PEJARA DA ROCHA NIKAIDO** e pelo Sr. **LEANDRO SUNAYAMA INOUE** para, sob a presidência do primeiro, efetuarem a análise de amostras de papel sulfite destinados à Secretaria Municipal de Educação, a serem adquiridos através de Licitação Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 017/2021 — Processo nº 019/2021, devendo tal Comissão apresentar dentro do prazo de 5 (cinco) dias, o respectivo Laudo de Análise de Amostra.

\_\_\_\_\_\_

### PORTARIA № 6.490/21 DE 19 DE MARÇO DE 2.021

= Nomear e constituir uma Comissão de Sindicância a ser integrada pelos membros srs. RAFAEL TEIXEIRA SEBASTIANI, PAULA LUCIANA PIRATELLI, e JUSSARA MORAES HATAE CAMPOVILLE para, sob a presidência do primeiro, efetuarem o procedimento administrativo e averiguações necessárias sobre o contido no Memorando nº 14/21=GAB exarado pelo Prefeito Municipal sobre denúncia recebida referente a uso indevido de veículo oficial da Secretaria Municipal de Saúde, devendo tal Comissão apresentar, dentro do prazo legal, o respectivo LAUDO CONCLUSIVO sobre o caso.

# PORTARIA Nº 6.491/21 DE 22 DE MARÇO DE 2.021

**CONSIDERANDO** o disposto na Lei Municipal nº 3.066/21 de 11/03/21 que dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de acompanhamento e controle social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB, em conformidade com o Artigo nº 212-a da Constituição Federal, regulamentado na forma da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020 e da outras providências;

#### RESOLVE:

= Nomear para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB do Município de Bastos, de conformidade com o que estabelece a Lei Municipal nº 3.066/21 de 11/03/21 e a Lei Federal nº 14.113 de 25/12/20, com mandato de 2 (dois) anos, compreendendo o período de 01/04/21 a 31/12/22, e que será integrado pelos representantes dos seguintes órgãos:

Titular: Matheus Felipe Duarte da Silva

CPF: 444.988.588-08

Suplente: Elisangela Cristina Pacanaro Pereira

CPF: 264.440.538-62

#### **CONSELHO TUTELAR**

**Titular:** Danilo Pereira CPF: 337.032.008-80

Suplente: Fabiana Gomes da Silva Gilberti

CPF: 330.183.568-61

### DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

Titular: Aline Foche de Alencar Calvo

CPF: 287.722.448-10

Suplente: Patrícia Komatsu Barbosa

CPF: 147.542.248-25

## ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Titular: Isabela da Silva Gomes

CPF: 448.076.888-20

Suplente: Brendha Alegre Viana da Silva

CPF: 500.692.958-83

# ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA – INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS

Titular: Adão Coelho de Souza

CPF: 031.515.843-30

Suplente: Ademir Olimpio da Silva

CPF: 158.881.518-82

## PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Titular: Anderson de Oliveira Silva

CPF: 376.431.788-44

Suplente: Renata Gomes de Oliveira

CPF: 339.297.098-05

**Titular:** Marcos Arcanjo Andrade

CPF: 335.006.178-83

Suplente: Eliane Almeida Pardinho

CPF: 307.211.988-05

#### PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

**Titular:** Luiz Henrique Ruiz CPF: 427.975.448-97

Suplente: Quezia Franciele Pereira

CPF: 435.645.898-21

# PODER EXECUTIVO MUNICIPAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OU ORGÃO EQUIVALENTE

Titular: Fatimo Porto Barboza Junior

CPF: 397.299.878-31

Suplente: Yone Fernandes Kawabe Zaneli

CPF: 073.094.968-09

## PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA

Titular: Aline Cristina de Souza

CPF: 321.332.728-01

Suplente: Camila Jeracimo Ferreira Fujizawa

CPF: 421.071.118-71

### SERVIDORES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS

**Titular:** Daiane Mourato CPF: 467.255.658-16

Suplente: Wagner Felipe de Paula

CPF: 429.019.338-23

\_\_\_\_\_

# PORTARIA Nº 6.492/21 DE 22 DE MARÇO DE 2.021

= Conceder a partir de 01/03/2021, 20% de Adicional de Insalubridade totalizando 40%, à servidora **THAYLA MAYSA ESTEVES**, enquanto desempenhar suas funções na Central de Atendimento COVID-19, conforme Ofício nº 14/2021.

\_\_\_\_\_

## PORTARIA Nº 6.493/21

DE 23 DE MARÇO DE 2.021

- = Readaptar a servidora **KARINA DE GODEZ SILVA**, de conformidade com o contido no Laudo de Saúde Ocupacional e Atestado Médico, para desempenhar suas funções de Escriturário sem atendimento ao público junto à Secretaria Municipal de Administração Divisão de Almoxarifado, devendo efetuar nova avaliação em 03/2022.
- = Readaptar a servidora **FATIMA LUCIA PIZELLI**, de conformidade com o contido no Laudo de Saúde Ocupacional e Atestado Médico, devendo efetuar nova avaliação em 01/2022, com as seguintes atribuições:
- Atendimento na recepção;
- Realizar o acolhimento dos pacientes e orientações relacionadas ao setor;

- Atendimento ao telefone:
- Alimentação dos sistemas de informação, prontuário eletrônico, CROSS;
- Elaboração de documentos (ofícios, memorandos, listas e planilhas);
- Apoio à equipe, conforme a solicitação da coordenadora (dentro de suas limitações).

-----

# PORTARIA Nº 6.494/21 DE 23 DE MARÇO DE 2.021

- = Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares em descanso ao servidor **FRANCISCO ALVES FILHO**, referente ao período aquisitivo de 18/02/2020 a 17/02/2021, a partir de 18/03/2021.
- = Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio em descanso à servidora **CLAUDINEIA ALVES DA SILVA GUIRAO PARRA**, referente ao quinquênio de 01/03/2014 a 28/02/2019, a partir de 22/03/2021.

\_\_\_\_\_\_

### PORTARIA Nº 6.495/21 DE 23 DE MARÇO DE 2.021

Art. 1º- Fica constituída a Comissão Especial de Avaliação e Revisão da Planta Genérica de Valores dos imóveis existentes no Município de Bastos, para apuração do valor venal de terrenos, bem como o valor do metro quadrado construído e que será composta pelos representantes dos seguintes órgãos:

### SECRETARIA MUN. FINANÇAS

José Ricardo Peixoto Moreno

## **DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO**

Erasmo Caetano

#### SECRETARIA MUN. PLANEJAMENTO

Daniel Messias dos Santos

Matheus Felipe Duarte da Silva

\_\_\_\_\_

#### PORTARIA № 6.496/21 DE 23 DE MARÇO DE 2.021

- = Aceitar o pedido de demissão formulado pela servidora **ANGELA PERES PAREDES DE OLIVEIRA RG nº 17.920.082** e **PIS/PASEP nº 12105234064**, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 22/03/2021.
- = Remover o servidor **JOSELITO FAUSTINO DA SILVA** da Secretaria Municipal de Saúde para a Secretaria Municipal de Administração Divisão de Vigilância e Segurança, a partir de 22/03/2021.

- = Conceder à servidora **PATRICIA APARECIDA GOMES FERNANDES**, 23 (vinte e três) dias de Licença Prêmio em descanso, que foram suspensas através da Portaria nº 5.251/18, referentes ao quinquênio de 2013/2018, a partir de 05/04/2021.
- = Remover as servidoras **IVANILDA APARECIDA DOS SANTOS NETO** e **TATIANE RIBEIRO ALVES DE SOUZA**, da Secretaria Municipal de Administração Divisão de Almoxarifado para a Secretaria Municipal do Gabinete do Prefeito, a partir de 01/03/21.

\_\_\_\_\_\_

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra. JAMILA CORREA SABINO – Chefe de Gabinete do Prefeito.